Diário   Oficial Página 170   16 de Agosto de 2022 Nº 28.309
<BEGIN:1376071:170>

PREGÃO ELETRÔNICO 072/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2022 DE 12/08/2022

CONTRATO N.º: 098/2022. OBJETO: Aquisição de um conjunto de
contêiner para escritório, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Obras, Viação e Serviços Públicos. CONTRATADA: JB CARDOSO
SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 17.918.110/0001-30,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: Pregão
Eletrônico 072/2022, cujo o valor é de R$ 124.013,00 (cento e vinte e
quatro mil, e treze reais) para o período de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado nos limites e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 15 DE AGOSTO DE 2022.
<END:1376071:170>
<BEGIN:1376082:170>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022 SRP 079/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art.
21 do Decreto 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Presencial
nº 018/2022, SRP 079/2022, referente à Registro de Preços para futura
e eventual Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de locação de maquinários para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos.EMPRESAS
VENCEDORAS:ARMINDO RAUCH EIRELI,CNPJ:29.189.749/0001-00.
ITEM:001, 002, 003, 004 e 006; RFANT ZAC SERVIÇOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ:11.954.106/0001-40, ITEM: 005.VALOR TOTAL:
R$5.858.300,00.
Sinop/MT, 15 de Agosto de 2022

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1376082:170>
<BEGIN:1376084:170>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022 SRP 080/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 21
do Decreto 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Presencial nº
019/2022, SRP 80/2022, referente à AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL NO
PERIMETRO URBANO DE CUIABA.EMPRESA VENCEDORA:POSTO DE
GASOLINA PONTE FERRO EIRELI,CNPJ:08.800.457/0001-92.ITEM:001,
002, 003, 004 e 005.VALOR TOTAL: R$ 494.877,13.HOMOLOGADO EM:
12/08/2022.
Sinop/MT, 12 de Agosto de 2022

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1376084:170>
<BEGIN:1376088:170>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 077/2022 SRP 081/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 077/2022 SRP 081/2022,cujo objetoé Aquisição de
combustíveis com maior percentual de desconto sobre preço semanal
de Sinop/MT, divulgado pela ANP,(gasolina, óleo diesel S-10, óleo diesel
e etanol) no perímetro urbano de Sinop/MT para atender a demanda
das Secretarias Municipais.EMPRESAS VENCEDORAS:ITAUBAS
AUTO POSTO LTDA, CNPJ:08.946.754/0001-40,ITEM:001, 002, 007 e
008; AUTO POSTO CATA-VENTO LTDA, CNPJ: 09.400.689/0001-16,
ITEM:003, 004, 005 e 006.
Sinop/MT, 15 de agosto de 2022

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1376088:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1376247:170>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a PRORROGAÇÃO do
procedimento licitatório na MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº.
009/2022, que realizará às 08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT),
DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso -
MT, tendo como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LABORATÓRIO
MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DE SORRISO-MT, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. O
julgamento da referida licitação será por MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 009/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do Termo de Referência e do edital de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
ANÁLISES CLÍNICAS DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.
mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@
sorriso.mt.gov.br.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 013/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
- MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação
na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 013/2022, através do
JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO POR LOTE e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE
DUAS CAPELAS MORTUÁRIAS, UMA LOCALIZADA NO DISTRITO DE
PRIMAVERINHA (LOTE 1) E OUTRA LOCALIZADA NO  ZONA LESTE DE
SORRISO  (LOTE 2), CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS
E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2022, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 014/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sorriso - MT, torna público aos interessados que se fará realizar
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 014/2022, através
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO
DO CRAS VITÓRIA RÉGIA LOCALIZADO NO BAIRRO VITÓRIA RÉGIA
NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M
(Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2022, na
sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525,
Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 057/2022
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO/MT PARA AS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO “.Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.Data
de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de
Brasília) do dia 17/08/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
29/08/2022.  Data e horário de início da sessão: Dia 29/08/2022 as 09:00
horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através
do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI  -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 171   16 de Agosto de 2022 Nº 28.309Diário   Oficial
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 058/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS
E JOGOS PEDAGÓGICOS EM GERAL DESTINADOS A ATENDER AS
UNIDADES ESCOLARES CEMEIS, ESCOLAS E DEMAIS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA SECRETARIA SOLICITANTE”, Realização: Por meio do site www.
bllcompras.org.br.Data de Início para o recebimento das propostas: das
14:00 horas (horário de Brasília) do dia 18/08/2022 até às 08:00 horas
(horário de Brasília) do dia 31/08/2022. Data e horário de início da sessão:
Dia 31/08/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.
mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI  -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 059/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES DIRECIONADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS
EMENDAS IMPOSITIVAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Realização: Por meio
do site www.bllcompras.org.br.Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 18/08/2022 até às
08:00 horas (horário de Brasília) do dia 30/08/2022. Data e horário de início
da sessão: Dia 30/08/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI  -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1376247:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1376289:171>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 65/2022, CONTRATANTE O
MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT CNPJ 04.215.993/0001-70
- CONTRATADA: EMPRESA OSVAIR BARBOZA FERRERIA-ME
inscrita no CNPJ nº. 44.142.568/0001-12. OBJETO: AMPLIAÇÃO DE 2
(DUAS) SALAS DE AULA NA ESCOLA MUNICIPAL PADRE NAZARENO
LANCIOTTE, AVENIDA JOSÉ MEDEIROS DE ARAÚJO, S/N, QUADRA
14, DISTRITO DE ADRIANÓPOLIS, NO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO
DOMINGOS-MT, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 1611/2021
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO
GROSSO - SEDUC E A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO
DOMINGOS-MT., em conformidade com o projeto apresentado. Fica aditivo
do valor do contrato de R$ 49.869,32, conforme planilha apresentada pelo
setor de engenharia. Vale de São Domingos - MT, 15 de Agosto de 2022.
Geraldo Martins da Silva Prefeito Municipal.
<END:1376289:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1376086:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

EXTRATO DO CONTRATO N° 065/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 113/2022

ADESÃO 006/2022

DO OBJETO: Aquisição de 01 (um) aparelho de ultrassom, para atender a
secretaria de Saúde. DO VALOR E DO PAGAMENTO: O preço global deste
Contrato é de R$ 147.500,00 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos
reais) referentes ao valor global previsto na Cláusula Primeira, que será
pago após a entrega, conferencia e atesto na nota Fiscal. DA VIGÊNCIA:
O presente Contrato terá vigência de 120 (cento e vinte) dias, contados da
assinatura do Contrato.

DATA: Vila Rica/MT, 15 de agosto de 2022. ASSINANTES:
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De Vila
Rica - Contratante. GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E
SERVIÇO PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
(00.029.372/0002-21)- Contratada.
<END:1376086:171>

<BEGIN:1376089:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

RESULTADO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 138/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 951469

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Pregão Eletrônico nº 079/2022, cujo objeto é o Registro de Preço para
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
e instalação de coberturas para veículos, do tipo módulos sombreadores
e aquisição de tendas para atender as secretarias Municipais, onde
foram declaradas vencedoras as empresas:   EMPRESA DECLARADA
VENCEDORA VALOR TOTAL (R$) PENIEL TENDAS E GALPÕES LTDA
(34.924.775/0001-75) R$ 160.000,00 MR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TOLDOS E TENDAS EIRELI (21.333.472/0001-36) R$159.999,92 Vila Rica
- MT, 15 de Agosto de 2022.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1376089:171>

<BEGIN:1376093:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 071/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 138/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento e instalação de coberturas para
veículos, do tipo módulos sombreadores e aquisição de tendas para atender
as secretarias Municipais. DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado
à CONTRATADA em até 10 (Dez) dias úteis, contados do recebimento dos
itens bem como, da nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal devidamente
designado para esse fim. DATA: Vila Rica/MT, 15 de Agosto de 2022.
ASSINANTES / VALOR: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura
Municipal de Vila Rica - Contratante. PENIEL TENDAS E GALPÕES LTDA
(34.924.775/0001-75) - R$ 160.000,00 MR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TOLDOS E TENDAS EIRELI (21.333.472/0001-36) - R$ 159.999,92
<END:1376093:171>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT